令和３年１１月松伏町教育委員会定例会会議録

・開会及び閉会に関する  令和３年１１月１７日（水）午後 ２時００分 開会

 事項               午後 ３時２５分 閉会

・場所  ・松伏町役場 本庁舎２０１会議室

・出席委員の氏名  ・教育長 岡田 直人

   ・教育長職務代理者 田口 嘉則

   ・委 員 渡邊 淳子

 ・委 員 宇田川 陽子

 ・委 員 田 隆

・欠席委員の氏名  ・なし

・傍聴人の氏名  ・なし

・委員及び傍聴人を除く他

議場に出席した者の氏名

 ・教育総務課長    川村 功

・教育文化振興課長  鈴木 英樹

・議長名  ・教育長 岡田 直人

・会議録署名委員等  ・出席委員全員及び会議録調製職員

・書記  ・主幹 松本 邦彦  ・主任 金丸 和之

１．開  会 議 長 午後２時００分、開会を宣言する。

２．日程説明 主 幹  前回の会議録の承認、教育長の報告、報告１件、議案１件、各

委員からの報告・その他及びその他事務局報告１件、その他１件

である旨説明する。

３．前回会議録の承認を求

  めることについて

書 記

令和３年１０月２１日に開催した松伏町教育委員会１０月定

例会の会議録を朗読する。

議 長 委員に諮る。

 委 員 異議なし。

 議 長 １０月定例会の会議録について、承認したことを宣言する。

４．教育長の報告

岡田教育長

・令和３年度松伏町教育委員会・東部教育事務所学校管理訪問

・令和３年度第２回社会教育委員会

・小学校科学教室

・令和３年度第２回松伏町小・中学校就学支援委員会

・第１８回Ｂ＆Ｇ全国教育長会議

議 長

川村教育総務課長

報告第９号 専決処理事項の報告について、説明を求める。

学校運営協議会委員の報酬の額を定めるとともに、学校評議員

の報酬を廃止するため、特別職の職員で非常勤のものの報酬及び

費用弁償に関する条例の一部を改正する条例について、松伏町議

会の議決を経るにあたり原案を決定することについて、教育委員

会を招集する暇がなかったため、専決処理をしたので報告する。

専決処理書により、説明する。

田口職務代理  学校評議員の報酬を廃止して学校運営協議会委員の報酬の額を

定めるとのことだが、金額が 1,000 円上がった理由は何か。

川村教育総務課長  学校運営協議会委員の担う責務が大きいため、近隣市町も参考

にして 1,000 円上げることとした。

５．議  事 議 長

川村教育総務課長

鈴木教育文化振興課長

 議案第２４号 令和３年度松伏町一般会計補正予算（第６号）

（案）に係る意見聴取について、説明を求める。

 松伏町長から地方教育行政の組織及び運営に関する法律第２９

条の規定に基づき、別紙のとおり令和３年度松伏町一般会計補正

予算（第６号）（案）について意見を求められたので、議決を求

める。

 議案別紙、参考資料により説明をする。

 議案別紙、参考資料により説明をする。

議 長

委 員

議 長

 委員に諮る。

 異議なし。

 原案のとおり議決したことを宣言する。

６．各委員からの報告・その

他

田口職務代理 ・通学路の危険箇所について

渡邊委員 ・タブレット端末のネットワーク接続時の通信環境について

・児童が購入する教材について

・「ヤングケアラー」の早期発見のためのアセスメントシートに

ついて

宇田川委員 ・各小中学校で行われた行事について

・松伏中学校の校舎雨漏りについて

・児童生徒の体調管理と健康観察について

・金杉小学校通学路の工事について

・不登校解決に向けた取り組みについて

・教科書やタブレット端末の持ち帰りと重いランドセルについて

田委員 ・小学生の「ランドセル症候群」について

７．その他（報告）

主 幹

・令和３年１１月以降の松伏町教育委員会の主な行事計画等につ

いて →令和４年１月定例会は、２０日午後２時から開催する。

 （その他） 鈴木教育文化振興課長 ・令和４年成人を祝う会の開催について

８．閉  会 議 長 午後３時２５分、閉会を宣言する｡